
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-

дителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в ред. от 05.04.2022) 

в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства, стимулирование инвестиционной деятельности ЗАТО 

г.Североморск» муниципальной программы «Развитие конкурентоспособной 

экономики ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы, утвержденной поста-

новлением администрации ЗАТО г.Североморск, руководствуясь Уставом 

муниципального образования закрытого административно-территориального 

округа город Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Севе-

роморск 

          от 29.12.2022 г.                                                                     № 2420 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.05.2021 № 914 «Об утверждении  

Порядка предоставления грантов  

начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства ЗАТО г.Североморск – 

производителям товаров, работ, услуг, 

предоставляемые на условиях долевого 

финансирования целевых расходов  

по государственной регистрации юридического 

лица и индивидуального предпринимателя, 

расходов, связанных с началом 

предпринимательской деятельности,  

выплат по передаче прав на франшизу 

(паушальный взнос) и приобретение основных 

средств, в том числе при заключении договора 

коммерческой концессии» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.05.2021 № 914 «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства ЗАТО 

г.Североморск – производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые 

на условиях долевого финансирования целевых расходов по госу-

дарственной регистрации юридического лица и индивидуального предпри-

нимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, 

выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение 

основных средств, в том числе при заключении договора коммерческой 

концессии» (далее – постановление) следующие изменения: 

- дополнить пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению подпунктом 17 

следующего содержания: 

«17) участник отбора не должен находиться в перечне организаций  

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их при-

частности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 

организаций т физических лиц, в отношении которых имеются сведения  

об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и раз-

местить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/ви 


